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Den 3. november  2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 20 (MOF alm. del) stillet den 8. oktober 

2018 efter ønske fra Øjv ind Vilsholm (EL). 

Spørgsm ål nr. 20 

”På et samråd den 5. april 2017 sagde den tidligere miljø - og fødevareminister Esben Lunde Larsen, at 

Danmark ikke laver nationale opgørelser af status for opfyldelse af de enkelte Aichi-mål. Agter den 

nuværende minister at fastholde den linje, således at der heller ikke fremover skal laves opgørelser af, 

hvor langt Danmark er i forhold til Aichi-målene? I bekræftende fald bedes ministeren oplyse, hvordan 

ministeren så v il sikre, at borgerne har mulighed for at følge med i målopfy ldelsen?” 

Svar 

FN’s strategiske plan for biodiversitet indeholder et overordnet mål om at standse tilbagegangen i 
biodiversiteten senest i 2020, 5 strategiske mål og 20 delmål, de såkaldte Aichi-mål. Der gennemføres 

i FN-regi status for opfy ldelse af FN’s strategiske plan for biodiversitet. Danmark bidrager hertil ved at 
rapportere status for biodiversiteten hvert 4. år i en landerapport til FN’s biodiversitetskonvention. 
Den seneste er femte landerapport fra 2014.  Den kommende sjette landerapport forventes 

offentliggjort i slutningen af 2018.  

 

Danmark bidrager sammen med de øvrige EU-medlemslande til opfyldelse af FN’s strategiske plan for 
biodiversitet hovedsageligt gennem implementeringen af EU’s biodiversitetsstrategi. Opgørelse af 

status for opfy ldelse af EU’s biodiversitetsstrategi sker på EU-niveau, og Danmark bidrager hertil 

gennem løbende rapporteringer til EU om status for EU-besky ttede naturtyper og arter. 

 

Der findes dermed et veludbygget afrapporteringssystem i både FN og EU, som forpligter landene til at 

afrapportere om deres indsatser på naturområdet. Jeg mener derfor ikke, at der er behov for y derligere 

rapporteringer om Danmarks bidrag til opfy ldelse af Aichi-målene. 
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